Dalam akhlak
sudah tercakup etika lingkungan hidup sebagaimana yang sedang
digiatkan guna menjaga keharmonisan sistem lingkungan akibat
proses pembangunan. Secara terminologi, ada beberapa makna akhlak
menurut para ahli. Salah satunya seperti yang dikemukakan oleh Ibnu
Maskawaih (w. 421 H/1030 M) dalam bukunya Tahzib al-akhlaq
watathir al-a’raq (Maskawaih, 1934) bahwa definisi dari akhlak adalah
sebagai berikut:

رُوِیَّةٍ وَلاَ رٍ فكِْ غَیْرِ مِنْ لِھَا أفَْعاَ إلَِى لھََا داَعِیةٌَ لِلنَّفْسِ حَالُ
Artinya: Keadaan jiwa yang mendorong untuk melakukan perbuatan